THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 40/2005/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 2 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Hội đồng Quốc gia về bảo hộ lao động

__________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 06/CP ngày 20 tháng 01 năm 1995 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Bộ luật Lao động về an toàn lao động, vệ sinh lao động;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Quốc gia về bảo hộ lao động để tư vấn cho Thủ tướng

Chính phủ về chủ trương, phương hướng, cơ chế, chính sách và tổ chức phối hợp

hoạt động của các Bộ, ngành về công tác bảo hộ lao động.

Điều 2. Hội đồng Quốc gia về bảo hộ lao động có nhiệm vụ tư vấn, giúp Thủ tướng

Chính phủ trong các lĩnh vực sau:

1. Xác định phương hướng, cơ chế, chính sách liên quan đến lĩnh vực bảo hộ lao

động.

2. Những biện pháp chỉ đạo, điều hành thực hiện các chủ trương, chính sách và

Chương trình quốc gia về bảo hộ lao động.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15464